
Comune di PONTBOSET 

VALLE D’AOSTA 

Loc. Pont-Bozet, 30 

Tel. 0125/ 806912      

e-mail : info@comune.pontboset.ao.it 

 

Commune de PONTBOSET 

VALLÉE D’AOSTE 

Loc. Pont-Bozet, 30 

Tel. 0125/ 806912     

pec : protocollo@pec.comune.pontboset.ao.it 

  

ORDINANZA  

 

N. 28 DEL 27/10/2020 

 
 

OGGETTO: 

OBBLIGO DI BOLLITURA DELL'ACQUA PROVENIENTE DALL'ACQUEDOTTO 

COMUNALE: SAVIN - LA PLACE - FRASSINEY.-           

 

 

IL SINDACO 
 

A SEGUITO di controlli sanitari effettuati sull'acquedotto Comunale, in data 22.10.2020 si è 

riscontrata una contaminazione batterica che rende l'acqua erogata non conforme a quanto previsto 

dal D.L. 2.2.01 nr. 31 per il consumo umano; 

 

VISTO il permanere della non potabilità dell’acqua nelle frazioni Savin, La Place e Frassiney; 

 

RITENUTO di dover adottare gli opportuni urgenti provvedimenti al fine di scongiurare possibili 

conseguenze e pregiudizi per la salute umana, in attesa di procedere ai dovuti interventi di pulizia e 

igiene delle vasche di carico; 

 

Con i poteri conferiti dall'art. 38 comma 2, della Legge 08.06.1990 n.142; 

 

ORDINA 
 

E' FATTO ASSOLUTO OBBLIGO DI BOLLITURA 

DELL'ACQUA derivante dall'acquedotto Comunale nelle 

Frazioni Savin, La Place e Frassiney prima dell'uso della 

stessa per scopi alimentari e fino a nuovo avviso. 

 
Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio e viene altresì trasmessa, per quanto di 

competenza, all'U.S.L. della Valle d'Aosta. 

 

E' fatto obbligo a chiunque osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 

 IL SINDACO 
In originale firmato 

 (CHANOUX Paolo) 

 

 


